
令和８年１月１１日 
会員各位 

特定非営利活動法人 
神奈川県ライフル射撃協会事務局 

主催大会および推薦申請のご案内 
 
拝啓 平素より、当協会の事業につきまして格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

本年度の主催大会及び推薦申請について下記の通りお知らせいたします。 
敬具 

記 
■大会日程 

大会名 格付 期日 締切日 申込 

国スポ一次予選会 
東日本選手権予選会 
冬季神奈川オープン大会 

G3 3 月 29 日 
（日） 

 

3 月 11 日 
（水） 

 

https://forms.gle/ 
fPPscqHUS5ptUVzh8 

 
国スポ最終予選会 
全関東選手権予選会 
春季神奈川オープン大会 

G3 4 月 26 日 
（日） 

 

4 月 8 日
（水） 

 

https://forms.gle/ 
wD1AJVLZvuteDWN29 

 
県選手権大会 
秋季神奈川オープン大会 

G3 11 月 29 日 
（日） 

 

11 月 11 日
（水） 

 

https://forms.gle/ 
dUpxXztiLDH7uR4X6 

 
県記録会 
冬季神奈川オープン大会 

G3 2027 年 
3 月 28 日 

（日） 

2027 年 
3 月 10 日

（水） 

https://forms.gle/ 
bUYNL49X9wRotKC4A 

 
※日程は変更となる可能性がございます。最新の情報は当協会ホームページよりご確認ください。 
※ハンドライフルは普及大会となります。 
※お申込みは、申込フォームのご利用にご協力をお願いいたします。申込フォームがご利用いただけない場合

は、電子メール、FAX、または郵送にて事務局までお申込みください。 
■大会参加料 

大会格付 成年 全種目 少年（高校生以下） 全種目 
G３大会 ８，０００円 ４，０００円 
G４大会 ７，０００円 ３，５００円 

※国スポ保険料は、令和 7 年度より大会参加料に含まれることとなったため、別途のお支払いは不要です。 
■振込先 
金融機関 ゆうちょ銀行 総合口座 
記号 10280（ゆうちょ銀行以外からのお振込：〇二八店） 
番号 79647111（ゆうちょ銀行以外からのお振込：7964711） 
名義 特定非営利活動法人神奈川県ライフル射撃協会以上  



（裏） 
 

推薦スケジュール 
 

当協会の推薦申請の締切日は下記の通りです。締切日以降に届いた申請については、翌月の推薦委員会への申
請取扱となります。 
 

推薦申請締切日 
４月 ９日（木） １０月１５日（木） 
５月２１日（木） １１月１２日（木） 
６月１８日（木） １２月 ３日（木） 
７月１６日（木） ２０２７年１月２１日（木） 
８月１３日（木） ２０２７年２月１１日（木） 
９月１０日（木） ３月なし 

※日本ライフル射撃協会の推薦委員会の日程が未定のため、締切日は暫定となっております。確定次第、ホーム
ページにてお知らせいたします。 
 

推薦書は申請者へ届くまでに県ラの締切日後、１ヶ月ほどかかります。お急ぎの方や、ピストルを所持されて
いる方、技能講習免除を申請される方は所持銃の許可有効期間等をよく確認の上、余裕を持って計画的にご申請
ください。 
 

推薦申請について 
 
１ 推薦の申請手続きがニチラネットから新システム SHOOTERS に移行されています。 

詳細は日ラホームページや公開されている情報をご覧ください。 
２ 推薦手数料につきましては、引き続き当協会の口座までお振込みください。 
３ 令和７年 10 月より、低年者の空気けん銃推薦に係る推薦手数料は、4,000 円となっております。 
４ 令和８度より、低年者の空気銃所持に関する推薦制度において、神奈川県ライフル射撃協会が主催する以下

の大会を対象とします。 
・国民スポーツ大会神奈川県予選会 
・神奈川県ライフル射撃競技選手権大会 

 
会員証について 

 
日本ライフル射撃協会の新システム SHOOTERS との整合性を図るため、令和７年度当協会会員証の発送が遅

れております。 
会員の皆様にはご迷惑をおかけし、誠に申し訳ございません。会員証が完成次第、速やかに発送いたします。 

 
 

問い合わせ先 
神奈川県ライフル射撃協会事務局窓口 
Ｅメール：kraofficial@yahoo.co.jp 
電話番号：080 1190 3911  



令和８年１月１１日 
会員各位 

特定非営利活動法人 
神奈川県ライフル射撃協会事務局 

【重要】令和８年度からの変更点（お知らせ） 
 
拝啓 平素より、当協会の事業につきまして格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、標記の件につきまして下記のとおりお知らせ申し上げます。 
 

記 
１ 会費改定の件について 
 

令和 8 年度より、当協会の会費につきまして、下記のとおり改定を行うことといたしました。 
なお、本改定は、長年据え置いてきた会費と近年の物価上昇等による運営コストの増加を踏まえ、安定した協

会運営と事業の継続を図るため実施するものです。 
 

一 一般会員   １０，０００円（旧会費額：７，０００円） 
二 生徒・学生会  ３，０００円（旧会費額：２，０００円） 

 
２ 令和８年度国スポ予選について 
 

国民スポーツ大会関東ブロック大会および本大会のスケジュールが例年より早いため、令和 8 年度の国スポ
予選は、例年より約 1 か月早く実施いたします。 
 

一 一次予選 ３月２９日（日） ※申込締切日３月１１日（水） 
二 最終予選 ４月２６日（日） ※申込締切日 4 月 ８日（水） 

 
３ 会費のお支払い方法および会員資格の更新方法について 
 

令和８年度より、SHOOTERS （https://jrsf.sportscom.jp/#/）にて、会費のお支払いおよび会員資格の更新手
続きを行っていただけます。 
 
一 「日ラ＋神ラ」に入会されている方 
・SHOOTERS より、会費のお支払いおよび会員資格の更新が可能です。 
・従来どおり、当協会指定口座へのお振込みによる対応も可能ですが、その場合は事前にご一報いただけますと
幸いです。 
 
二 「神ラのみ」または「日ラの加盟団体が神ラ以外＋神ラ」の方 
・SHOOTERS より、会費のお支払いおよび会員資格の更新は可能ですが、当協会事務局にて手続きが必要とな
ります。お手続きの際は、事前にご一報いただけますと幸いです。 
・従来どおり、当協会指定口座へのお振込みによる対応も可能ですが、その場合は事前にご一報いただけますと
幸いです。 

以上 


